
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

ÓRGÃO 
   OFICIAL 

ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

VARGEM ALTA – SEGUNDA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 2023 – Nº 2216 
 

 

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L  

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETOS 

DECRETO Nº 5058, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

EXONERA, A PEDIDO, A SRª. TAYNAH LOYOLA ALVES DOS 

SANTOS DO CARGO COMISSIONADO COORDENADOR DE 

SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS 

(SCFV) - CC-V. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª. TAYNAH LOYOLA ALVES 

DOS SANTOS do exercício do Cargo Comissionado Coordenador de 

Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) - CC-V, 

da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social do Município. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 09/10/2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 16 de outubro de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5059, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

EXONERA, A PEDIDO, A SRª. CYNTHIA DAVID FONTANA DO 

CARGO COMISSIONADO COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE 

PROTEÇÃO ESPECIAL ÀS FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS (PAEFI) - CC-

V. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a Srª. CYNTHIA DAVID FONTANA 

do exercício do Cargo Comissionado Coordenação do Programa de 

Proteção às Famílias e Indivíduos (PAEFI) - CC-V, da Secretaria de 

Assistência e Desenvolvimento Social do Município. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03/10/2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 16 de outubro de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

DECRETO Nº 5060, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

ESTABELECE A LISTAGEM DE PROJETOS QUE SERÃO 

APOIADOS POR INTERMÉDIO DO FUNPAES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e; 

Considerando a criação no âmbito do Poder Executivo Estadual do 

Fundo Estadual de Apoio à Ampliação e Melhoria das Condições de 

Oferta da Educação Infantil no Espírito Santo - FUNPAES, por meio da 

Lei Estadual Nº 10.787/2017, alterada pela Lei Estadual Nº 

11.790/2023; 

Considerando que a finalidade do FUNPAES, expressa no artigo 1º da 

Lei Estadual Nº 11.790/2023, é ampliar o acesso à educação, promover 

a equidade e melhorar o nível da aprendizagem do ensino público 

capixaba, mediante transferência financeira aos municípios signatários 

do Pacto pela Aprendizagem no Espírito Santo - PAES, instituído pela 

Lei Nº 10.631/2017; 

Considerando que o artigo 10 da Lei Estadual Nº 11.790/2023 define 

que para aplicação dos recursos transferidos pelo FUNPAES o 

Município deverá publicar na imprensa oficial a listagem dos projetos 

que serão apoiados: 

DECRETA 

Art. 1º Ficam estabelecidos, na forma a seguir, em respeito ao disposto 

na Lei Estadual Nº 11.790/2023 e no Decreto Estadual nº 5369-R/2023, 

os projetos que serão apoiados pelo FUNPAES no âmbito do Município 

de Vargem Alta, identificados por objeto, a escola/unidade 

administrativa e a localidade beneficiada: 

OBJETO ESCOLA 

BENEFICIADA 

LOCALIDADE 

BENEFICIADA 



Vargem Alta, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2216 Página 2 de 16 

Reforma do prédio 

escolar, quadra 

esportiva e muro 

Escola Municipal de 

Educação Básica de 

tempo Integral “José 

Helvécio Altoé” 

Boa Esperança e demais 

localidades do distrito de 

Jaciguá 

 

 Art. 2º Os projetos constantes deste Decreto serão 

executados com recursos do FUNPAES e serão fiscalizados e 

avaliados pelo Conselho Municipal de Acompanhamento e Fiscalização 

de Execução (COMAFE) de que trata a Lei Municipal Nº 1.465/2023. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Vargem Alta-ES, 16 de outubro de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 197/2023 

ALTERA AS PORTARIAS 105/2022 E 151/2023 QUE NOMEIA OS 

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL ANTIDROGAS DO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1º Ficam alteradas as Portarias nº 105/2022 e 151/2023 para 

nomear novos membros do Conselho Municipal Antidrogas, como a 

seguir: 

II – Representantes da Polícia Militar: 

Titular: Capitão QOC Vinicius Cassio Correia de Sousa 

Suplente: Subtenente Wesley da Silva Gonçalves 

Art. 2º Os membros dos demais setores constantes nas Portarias nº 

105/2022 e 151/2023 permanecem inalterados. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta-ES, 16 de outubro de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000091/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0001 

Nº DO PROCESSO: 1293/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES 

ROGÉRIO FASSARELLA, NO DISTRITO DE CASTELINHO, 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: REAJUSTE DE VALOR 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA: 370 FONTE:250000000000 

VALOR REAJUSTADO:  R$ 11.575,79 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

DATA DE ASSINATURA: 20 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 20 DE SETEMBRO DE 2023 

______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 00169/2023 

ID: 2023.071E0700001.01.0023 

 
Nº DO PROCESSO: 04770/2023                                                   

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR 

CONTRATADO: JBP TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI  

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE RUA 

PROJETADA, NA LOCALIDADE DE CLAROS DIAS, NO MUNICÍPIO 

DE VARGEM ALTA/ES, COM RECURSOS DE TRANSFERÊNCIA 

ESPECIAL (PLANO DE AÇÃO Nº 09032022-016463). 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA  

AMPARO LEGAL: ART. 65 DA LEI 8666/93 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FONTE DE 

RECURSO:170600000000 – TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA 

UNIÃO DATA DE ASSINATURA: 04 DE SETEMBRO DE 2023 

VARGEM ALTA, 04 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 ADITIVO 

CONTRATO 000007/2023 

 
ID: 2022.071E0500001.01.0004 

Nº DO PROCESSO: 5367/2023                                                   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP  

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA UNIDADE 

BÁSICA DE SAÚDE DO DISTRITO DE CASTELINHO, NO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO A PROPOSTA 

FUNDO A FUNDO FNS Nº 14645.0350001/22-001, 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 23 de setembro de 2023 a 23 de maio de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 22 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 22 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

001 ADITIVO 

CONTRATO 000186/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0038 

Nº DO PROCESSO: 5178/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: DATAINFO LTDA ME 

OBJETO:CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

COMPUTADORES, IMPRESSORAS, NOTEBOOKS, INSTALAÇÃO 

DE COMPUTADORES E SOFTWARES, MANUTENÇÃO DE DADOS, 

APOIO TÉCNICO E LOGÍSTICO AOS FUNCIONÁRIOS PARA O 

EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES. A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

SERÁ REALIZADA NAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 



Vargem Alta, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2216 Página 3 de 16 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VALOR: 88.176,00 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

ÓRGÃO: 040 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE: 100 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PROGRAMA: 040100.0412200052.012 - MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000  

FONTE DE RECURSO: 150000000 

FICHA: 057 

ÓRGÃO: 050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

UNIDADE: 100 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

PROGRAMA: 050100.0412300071.019 - MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000  

FONTE DE RECURSO: 150000000 

FICHA: 087 

ÓRGÃO: 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

UNIDADE: 100 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PROGRAMA: 070100.0824400102.024 - SERV. PROTEÇÃO 

INTEGRAL À FAMILIA - PAIF 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 

FONTE DE RECURSO: 166100000000 - TRANSFERÊNCIA DE 

RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

FICHA: 144 

ÓRGÃO: 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

UNIDADE: 100 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PROGRAMA: 070200.0824400112.027 - PROTEÇÃO SOCIAL 

ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE - PAEFI  

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 

FONTE DE RECURSO: 166100000000 - TRANSFERÊNCIA DE 

RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

FICHA: 173 

ÓRGÃO: 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

UNIDADE: 100 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

PROGRAMA: 070100.0824400112.028 - PROTEÇÃO SOCIAL DE 

ALTA COMPLEXIDADE - ABRIGO INSTITUCIONAL   

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 

FONTE DE RECURSO: 166100000000 - TRANSFERÊNCIA DE 

RECURSOS DO FUNDO ESTADUAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

FICHA: 183 

ÓRGÃO: 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

UNIDADE: 100 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL  

PROGRAMA: 070100.0812200092.022 - MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL.    

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 

FONTE DE RECURSO: 150000000000 - RECURSOS NÃO 

VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS 

FICHA: 0000122 

ÓRGÃO: 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

UNIDADE: 100 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA: 090100.1236100492.052 - MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIRO PESSOA JURÍDICA  

FONTE DE RECURSO: 150000250000 

FICHA: 208 

ÓRGÃO: 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ENSINO 

INFANTIL   

UNIDADE: 100 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA: 090100.1236500502.055 - MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC. INFANTIL 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 

FONTE DE RECURSO: 150000250000 

FICHA: 268 

ÓRGÃO: 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ENSINO 

FUNDAMENTAL   

UNIDADE: 100 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - ENSINO 

FUNDAMENTA 

PROGRAMA: 090100.1236100492.056 - MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA M. EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL  

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 

FONTE DE RECURSO: 150000360000 

FICHA: 223 

VIGÊNCIA: 22 de setembro de 2023 À 21 de setembro de 2024. 

DATA DE ASSINATURA: 21 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

VARGEM ALTA, 21 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

001 ADITIVO 

CONTRATO 00023/2022 

 
ID: 2022.071E0500001.17.0001 

                                                    

Nº DO PROCESSO: 4727/2023                                                   

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, 

POR INTERMEDIO DO FUNDO  

MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADO: PAULO SERGIO CIPRIANI LOPES 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS QUE SEJAM 

DETENTORAS DE PELO MENOS 1 (UM) IMÓVEL NO MUNICÍPIO 

DE VARGEM ALTA, OBJETIVANDO POSSÍVEL LOCAÇÃO DE 

IMÓVEL PARA SERVIR DE BASE DO SETOR DE ALMOXARIFADO 

E PATRIMÔNIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

VARGEM ALTA/ES. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VALOR: 23.400,00 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO: 080- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903600000  

FONTE DE RECURSO: 150000150000 

FICHA: 08 

VIGÊNCIA: 01 de setembro de 2023 À 29 de fevereiro de 2024. 

DATA DE ASSINATURA: 31 DE AGOSTO DE 2023. 

 

VARGEM ALTA, 31 DE AGOSTO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

001 ADITIVO 

CONTRATO 00025/2022 -FMS 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0038 

 
Nº DO PROCESSO: 5178/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: DATAINFO LTDA ME OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

COMPUTADORES, IMPRESSORAS, NOTEBOOKS, INSTALAÇÃO 

DE COMPUTADORES E SOFTWARES, MANUTENÇÃO DE DADOS, 

APOIO TÉCNICO E LOGÍSTICO AOS FUNCIONÁRIOS PARA 

EXERCÍCIO DE SUAS FUNÇÕES 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VALOR: 2.838,00 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO: 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE: 100 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA: 080100.1012200122.029 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 

FONTE DE RECURSO: 16000000000 



Vargem Alta, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2216 Página 4 de 16 

FICHA: 030 

VIGÊNCIA: 22 de setembro de 2023 a 21 de setembro de 2024. 

DATA DE ASSINATURA: 21 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

VARGEM ALTA, 21 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 ADITIVO 

CONTRATO 000060/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.16.0004 

 
Nº DO PROCESSO: 004375/2023                                                  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 

CONTRATADO: MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA DO 

TRABALHO LTDA 

OBJETO:ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022, 

MUNICIPIO DE LAJINHA – MINAS GERAIS CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

MEDICINA OCUPACIONAL, ASSESSORANDO A IMPLANTAÇÃO 

DO SESMT – ENTRE OUTROS. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: ART. 65 DA LEI 8666/93 

VALOR: 111.128,55 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

ÓRGÃO: 040 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE: 100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PROGRAMA: 040100.0412200052.012 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 

FONTE DE RECURSO: 150000000000 

FICHA: 057 

VIGÊNCIA: 21 de setembro de 2023 À 24 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 21 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 21 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000091/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0001 

Nº DO PROCESSO:  1293/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES 

ROGÉRIO FASSARELLA, NO DISTRITO DE CASTELINHO, 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: JOÃO HENRIQUE BASTIANELLO FAVERO 

FISCAL SUPLENETE: MAYRA ABREU PARTELI 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 27 de abril de 2022 À 27 de setembro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 25 DE SETEMBRO DE 2023 

VARGEM ALTA, 25 DE SETEMBRO DE 2023 

______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 ADITIVO 

CONTRATO 000031/2022-FMS 

ID: 2021.071E0500001.01.0003 
Nº DO PROCESSO: 4272/2023                                                   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI  

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E ADEQUAÇÃO DO 

PRONTO SOCORRO MUNICIPAL “OTACÍLIO GERALDO DO 

CARMO”, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, OBJETIVANDO O 

AUMENTO DO ATENDIMENTO E A MELHORIA DA QUALIDADE 

DOS SERVIÇOS OFERTADOS PELO SUS 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 03 DE SETEMBRO DE 2023 A 02 DE FEVEREIRO DE 

2024 

DATA DE ASSINATURA: 01 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

002 ADITIVO 

CONTRATO 000162/2021 

 
ID: 2021.071E0700001.16.0004 

 
Nº DO PROCESSO: 4655/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: RADIO CULTURA DE CASTELO FM LTDA 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS REFERENTE A 

DIVULGAÇÃO EM RÁDIO DE EXTREMA RELEVÂNCIA E IMPACTO 

NA REGIÃO E MUNICÍPIOS VIZINHOS DE CONCEIÇÃO DO 

CASTELO 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VALOR: 66.240,00 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO: 030- SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE  

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 – SERVIÇO DE TERCEIRO 

PESSOA JURÍDICO 

FONTE DE RECURSO: 150000000 

FICHA: 000028 

VIGÊNCIA: 09 de setembro de 2023 À 08 de setembro de 2024. 

DATA DE ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

VARGEM ALTA, 06 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

002 ADITIVO 

CONTRATO 000103/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.01.0013 

Nº DO PROCESSO:  4794/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CANDIDO SOARES CONSTRUTORA EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA EMEB “PEDRA BRANCA”, 

LOCALIZADA NA COMUNIDADE DE PEDRA BRANCA, NO 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 08 de setembro de 2023 À 07 de dezembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 05 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 05 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 



Vargem Alta, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2216 Página 5 de 16 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

003 ADITIVO 

CONTRATO 000018/2021 

 
ID: 2020.071E0700001.01.0041 

 
Nº DO PROCESSO: 3532/2023                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

GERENCIAMENTO, FORNECIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE 

CARTÕES ELETRÔNICOS/MAGNÉTICOS PARA O BENEFÍCIO 

AUXILIO ALIMENTAÇÃO, A SER REPASSADO PARA OS 

SERVIDORES EFETIVOS ATIVOS DESTA MUNICIPALIDADE 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VALOR: 585.512,88 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

ÓRGÃO: 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

UNIDADE: 100 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA: 080100.1012200122.029 

ELEMENTO DE DESPESA: 339039000000 

FONTE DE RECURSO: 150001500000 

FICHA:137                                   VIGÊNCIA: 09 de setembro de 2023 

À 08 de setembro de 2024. 

DATA DE ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 06 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

003 ADITIVO 

CONTRATO 000052/2021 

 
ID: 2020.071E0700001.01.0041 

 
Nº DO PROCESSO: 3532/2023                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: UP BRASIL ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

GERENCIAMENTO, FORNECIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE 

CARTÕES ELETRÔNICOS/MAGNÉTICOS PARA O BENEFÍCIO 

AUXILIO ALIMENTAÇÃO, A SER REPASSADO PARA OS 

SERVIDORES EFETIVOS ATIVOS DESTA MUNICIPALIDADE 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VALOR: 2.832.759,12 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

ÓRGÃO: 040 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

UNIDADE: 100 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PROGRAMA: 040100.0412200052.012 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000  

FONTE DE RECURSO: 150000000 

FICHA: 058 

 

ÓRGÃO: 070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

UNIDADE: 100 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PROGRAMA: 070100.0812200092.022 – MANUT. DAS ATIVIDADES 

DA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000  

FONTE DE RECURSO: 150000000 

FICHA: 123 

 

ÓRGÃO: 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

UNIDADE: 100 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA: 090100.1236100492.056 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA EDUCAÇÃO 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000  

FONTE DE RECURSO: 1500025000 

FICHA: 000209 

 

ÓRGÃO: 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

UNIDADE: 100 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA: 090100.1236100492.056 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000  

FONTE DE RECURSO: 1500025000 

FICHA: 0000224 

 

ÓRGÃO: 090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

UNIDADE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA: 090100.1236500511.053 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL 

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 

FONTE DE RECURSO: 15000250000 

FICHA: 304 

VIGÊNCIA: 09 de setembro de 2023 À 08 de setembro de 2024. 

DATA DE ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 06 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

004 ADITIVO 

CONTRATO 000026/2022-FMS 

 
ID: 2022.071E0500001.01.0002 

Nº DO PROCESSO: 4272/2023                                                   
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: C Z SUL CAPIXABA CONSTRUÇÕES EIRELI  

OBJETO: ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ÁREA ONDE IRÁ FUNCIONAR O 

SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU), NA 

SEDE DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO O 

CONVÊNIO Nº 016/2022/SESA. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 04 DE SETEMBRO DE 2023 A 03 DE NOVEMBRO DE 

2023 

DATA DE ASSINATURA: 01 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 01 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

004 ADITIVO 

CONTRATO 000191/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0039 

Nº DO PROCESSO:  3479/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: AGS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO REMANESCENTE DE OBRA DE DRENAGEM E 

PAVIMENTAÇÃO DA RUA RUA ANTONIO DEBONA, NO DISTRITO 

DE JACIGUÁ, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ ES, 

CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 

868721/MDR/CAIXA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: VALOR CONTRATUAL  

AMPARO LEGAL: ART. 65 DA LEI 8666/93 

VALOR: 18.309,95 conforme proposta de preços. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA:0458 FONTE:270500000000 

VIGÊNCIA: 08 de setembro de 2023 À 30 de outubro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 05 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 05 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 



Vargem Alta, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2216 Página 6 de 16 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

005 ADITIVO 

CONTRATO 000071/2022 

 
ID: 2021.071E0700001.01.0035 

Nº DO PROCESSO:  0561/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA J V LTDA - ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PAVS E 

DRENAGEM NA RUA PRINCIPAL, NA LOCALIDADE DE 

DEPARTAMENTO, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, 

CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 

902697/MAPA/CAIXA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ALTERAÇÃO DE CLAUSULA 

CONTRATUAL 

ALTERAÇÃO DA CLAUSULA TERCEIRA: 3.1   FICA ACRESCIDO 

AS SEGUINTES CLÁUSULAS NO PRESENTE CONTRATO:  

3.9 - OS PREÇOS PROPOSTOS SÃO IRREAJUSTÁVEIS, DURANTE 

O PRAZO DE UM ANO, CONTADO DA DATA DE APRESENTAÇÃO 

DA PROPOSTA, POR FORÇA DO DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO EM 

VIGOR, SALVO QUANDO HOUVER AUMENTO RELEVANTE DE 

PREÇO, PROVOCANDO DESEQUILÍBRIO FINANCEIRO DO 

CONTRATO. 

3.10 - NÃO OBSTANTE O DISPOSTO NO SUBITEM PRECEDENTE, 

AJUSTAM AS PARTES QUE, CASO HAJA ALTERAÇÕES DO 

DISPOSITIVO LEGAL QUE DETERMINA APLICAÇÃO DE 

REAJUSTE COM PERIODICIDADE ANUAL, OU ENTÃO, NA 

HIPÓTESE DE DIMINUIÇÃO DESSA PERIODICIDADE, OS PREÇOS 

AVENÇADOS NESTE SUBITEM, PASSARÃO A SER REAJUSTADO 

COM A MESMA PERIODICIDADE DETERMINADA PELO GOVERNO 

FEDERAL OU, CASO TENHA HAVIDO A SIMPLES EXTINÇÃO 

DESSA PERIODICIDADE, OS PREÇOS CONTRATUAIS PASSARÃO 

A SER REAJUSTADOS MENSALMENTE. 

3.11 - EM OCORRENDO UMA DAS SITUAÇÕES PREVISTAS NO 

SUBITEM ANTERIOR OU APÓS 12 (DOZE) MESES DA DATA DA 

APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS, OS PREÇOS SERÃO 

REAJUSTADOS UTILIZANDO ÍNDICE DO IPCA-E, 

CONSIDERANDO-SE COMO DATA-BASE O MÊS 

CORRESPONDENTE À DATA DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA 

COMERCIAL. 

3.12 - O REAJUSTE AFETARÁ EXCLUSIVAMENTE AS 

ETAPAS/PARCELAS DO EMPREENDIMENTO CUJO ATRASO NÃO 

DECORRA DE CULPA DA CONTRATADA. 

3.13 - PARA FINS DE CÁLCULO DO VALOR DO REAJUSTE SERÁ 

UTILIZADA A SEGUINTE FORMA PADRÃO PARA REAJUSTE 

CONTRATUAL, QUAL SEJA: 

R = V (I1 - I0)  

 I0  

ONDE: 

R = REAJUSTE; 

V = VALOR DO CONTRATO; 

I1 = ÍNDICE RELATIVO À DATA DO REAJUSTE PRETENDIDO; 

I0 = ÍNDICE DA DATA DA PROPOSTA OU DA PLANILHA A QUE SE 

REFERE. 

ALTERAÇÃO DE CLAUSULA CONTRATUAL 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 29 de setembro de 2023 À 03 de dezembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 29 DE SETEMBRO DE 2023 

VARGEM ALTA, 29 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

005 ADITIVO 

CONTRATO 000072/2022 

 
ID: 2021.071E0700001.01.0036 

Nº DO PROCESSO:  0562/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA J V LTDA - ME 

OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PAV'S E 

DRENAGEM NA RUA PROJETADA, NA LOCALIDADE DE POMBAL 

DE BAIXO, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO O 

CONTRATO DE REPASSE Nº 900903/MDR/CAIXA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: ALTERAÇÃO DE CLAUSULA 

CONTRATUAL 

ALTERAÇÃO DA CLAUSULA TERCEIRA: 3.1   FICA ACRESCIDO 

AS SEGUINTES CLÁUSULAS NO PRESENTE CONTRATO:  

3.9 - OS PREÇOS PROPOSTOS SÃO IRREAJUSTÁVEIS, DURANTE 

O PRAZO DE UM ANO, CONTADO DA DATA DE APRESENTAÇÃO 

DA PROPOSTA, POR FORÇA DO DISPOSTO NA LEGISLAÇÃO EM 

VIGOR, SALVO QUANDO HOUVER AUMENTO RELEVANTE DE 

PREÇO, PROVOCANDO DESEQUILÍBRIO FINANCEIRO DO 

CONTRATO. 

3.10 - NÃO OBSTANTE O DISPOSTO NO SUBITEM PRECEDENTE, 

AJUSTAM AS PARTES QUE, CASO HAJA ALTERAÇÕES DO 

DISPOSITIVO LEGAL QUE DETERMINA APLICAÇÃO DE 

REAJUSTE COM PERIODICIDADE ANUAL, OU ENTÃO, NA 

HIPÓTESE DE DIMINUIÇÃO DESSA PERIODICIDADE, OS PREÇOS 

AVENÇADOS NESTE SUBITEM, PASSARÃO A SER REAJUSTADO 

COM A MESMA PERIODICIDADE DETERMINADA PELO GOVERNO 

FEDERAL OU, CASO TENHA HAVIDO A SIMPLES EXTINÇÃO 

DESSA PERIODICIDADE, OS PREÇOS CONTRATUAIS PASSARÃO 

A SER REAJUSTADOS MENSALMENTE. 

3.11 - EM OCORRENDO UMA DAS SITUAÇÕES PREVISTAS NO 

SUBITEM ANTERIOR OU APÓS 12 (DOZE) MESES DA DATA DA 

APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS, OS PREÇOS SERÃO 

REAJUSTADOS UTILIZANDO ÍNDICE DO IPCA-E, 

CONSIDERANDO-SE COMO DATA-BASE O MÊS 

CORRESPONDENTE À DATA DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA 

COMERCIAL. 

3.12 - O REAJUSTE AFETARÁ EXCLUSIVAMENTE AS 

ETAPAS/PARCELAS DO EMPREENDIMENTO CUJO ATRASO NÃO 

DECORRA DE CULPA DA CONTRATADA. 

3.13 - PARA FINS DE CÁLCULO DO VALOR DO REAJUSTE SERÁ 

UTILIZADA A SEGUINTE FORMA PADRÃO PARA REAJUSTE 

CONTRATUAL, QUAL SEJA: 

R = V (I1 - I0)  

 I0  

ONDE: 

R = REAJUSTE; 

V = VALOR DO CONTRATO; 

I1 = ÍNDICE RELATIVO À DATA DO REAJUSTE PRETENDIDO; 

I0 = ÍNDICE DA DATA DA PROPOSTA OU DA PLANILHA A QUE SE 

REFERE. 

ALTERAÇÃO DE CLAUSULA CONTRATUAL 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 29 de setembro de 2023 À 03 de dezembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 29 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 29 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

005 ADITIVO 

CONTRATO 000091/2022 

 
ID: 2022.071E0700001.01.0001 

Nº DO PROCESSO: 1293/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO GINÁSIO DE ESPORTES 

ROGÉRIO FASSARELLA, NO DISTRITO DE CASTELINHO, 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 28 de setembro de 2023 À 27 de setembro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 25 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 25 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 



Vargem Alta, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2216 Página 7 de 16 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

006 ADITIVO 

CONTRATO 000147/2023 

 
ID: 2022.071E0700001.02.0016 

Nº DO PROCESSO: 2914/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: INSTITUTO NACIONAL DE GESTÃO EM 

EDUCAÇÃO E SAUDE - INGES  OBJETO: OPERACIONALIZAÇÃO 

DA GESTÃO E EXECUÇÃO, PELA CONTRATADA, DA GESTÃO DAS 

ATIVIDADES E SERVIÇOS DE SAÚDE NO PRONTO ATENDIMENTO 

MUNICIPAL (PA) DA SEDE DO MUNICÍPIO EM CONFORMIDADE 

COM OS ANEXOS TÉCNICOS QUE INTEGRAM ESTE 

INSTRUMENTO É DECORRENTE DE LIMINAR CONCEDIDA DO 

MANDATO DE SEGURANÇA Nº 0000767-55.2020.8.08.0061. 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: REEQUILIBRIO 

ECONÔMICOFINANCEIRO 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FICHA: 0093; FONTE 160500000000 

ITEM REEQUILIBRADO: OPERACIONALIZAÇÃO DA GESTÃO E 

EXECUÇÃO, DA GESTÃO DAS ATIVIDADES E SERVIÇOS DE 

SAÚDE NO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL (PA) DA SEDE 

DO MUNICÍPIO 

VALOR UNITÁRIO ATUALIZADO FICA ACRECIDO EM R$ 

17.202,37 (DEZESSETE MIL DUZENTOS E DOIS REAIS E TRINTA 

E SETE CENTAVOS) MENSAL 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 28 de julho de 2023 À 31 de dezembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 28 DE JULHO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 28 DE JULHO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

006 ADITIVO 

CONTRATO 000074/2022 

 
ID: 2021.071E0700001.01.0038 

Nº DO PROCESSO: 4776/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: WB PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI - ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO EM PAVS E 

DRENAGEM EM ESTRADAS VICINAIS PARA ESCOAMENTO DA 

PRODUÇÃO, NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA, CONSIDERANDO 

O CONTRATO DE REPASSE Nº 906164/MDR/CAIXA, 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 20 de setembro de 2023 À 19 de novembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 19 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 19 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

007 ADITIVO 

CONTRATO 000076/2022 

 
ID: 2021.071E0700001.01.0039 

Nº DO PROCESSO: 5271/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CONSTRUTORA GREK EIRELI EPP 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL 

SOCIETY COM GRAMA NATURAL, ALAMBRADO E ILUMINAÇÃO, 

NA LOCALIDADE DE VILA ESPERANÇA, MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA, CONSIDERANDO O CONTRATO DE REPASSE Nº 

898838/MC/CAIXA 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA 

CONTRATUAL E PRAZO DE EXECUÇÃO 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 24 de setembro de 2023 À 23 de novembro de 2023 

DATA DE ASSINATURA: 22 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 22 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 000002/2023 

 
ID: 2022.071E0700001.02.0032 

Nº DO PROCESSO: 3585/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: XAP COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 

LTDA 

OBJETO:AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR, 

PROTETORES PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS E 

MAQUINÁRIOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: FÁBIO FERREIRA SANT'ANA 

FISCAL SUPLENETE: TAYNAH LOYOLA ALVES DOS SANTOS 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 06 de setembro de 2023 À 25 de janeiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 06 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 000003/2023 

 
ID: 2022.071E0700001.02.0032 

Nº DO PROCESSO:3585/2023                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: GS SOLUCOES E SERVICOS LTDA EPP 

OBJETO:AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR, 

PROTETORES PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS E 

MAQUINÁRIOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: FÁBIO FERREIRA SANT'ANA 

FISCAL SUPLENETE: TAYNAH LOYOLA ALVES DOS SANTOS 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 06 de setembro de 2023 À 25 de janeiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 06 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 000004/2023 

 
ID: 2022.071E0700001.02.0032 

Nº DO PROCESSO:  3585/2023                                                  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: PNEUS LIDER PECAS E SERVICOS EIRELI 

OBJETO:AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS, CÂMARAS DE AR, 

PROTETORES PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS E 

MAQUINÁRIOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE VARGEM ALTA. 



Vargem Alta, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2216 Página 8 de 16 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: FÁBIO FERREIRA SANT'ANA 

FISCAL SUPLENETE: TAYNAH LOYOLA ALVES DOS SANTOS 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 25 de janeiro de 2023 À 25 de janeiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE 2023 

VARGEM ALTA, 06 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 000007/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0002 

Nº DO PROCESSO: 3585/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: AGNES COMERCIAL LTDA. - ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI 

FISCAL SUPLENETE: MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2023 À 08 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023 

VARGEM ALTA, 13 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 000008/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0002 

Nº DO PROCESSO: 3585/2023                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ARRUDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 

EIRELI - ARRUDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): ROSELANE 

PASTOR CONTI 

FISCAL SUPLENETE CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): MARCELA DE 

FREITAS OINHAS SALLES  

FISCAL TITULAR ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER COELHO: 

ANA PAULA VALERIANO RANGEL 

FISCAL SUPLENETE ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER 

COELHO: MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2023 À 08 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023 

VARGEM ALTA, 13 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 000009/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0002 

Nº DO PROCESSO:   3585/2023                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CAPIXABA COMERCIAL DE VARIEDADES E 

PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): ROSELANE 

PASTOR CONTI 

FISCAL SUPLENETE CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): MARCELA DE 

FREITAS OINHAS SALLES  

FISCAL TITULAR ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER COELHO: 

ANA PAULA VALERIANO RANGEL 

FISCAL SUPLENETE ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER 

COELHO: MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2023 À 08 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 13 DE SETEMBRO DE 2023 

_____________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 10/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0002 

Nº DO PROCESSO:   3585/2023                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: COMERCIAL LEPAP LTDA ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): ROSELANE 

PASTOR CONTI 

FISCAL SUPLENETE CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): MARCELA DE 

FREITAS OINHAS SALLES  

FISCAL TITULAR ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER COELHO: 

ANA PAULA VALERIANO RANGEL 

FISCAL SUPLENETE ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER 

COELHO: MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2023 À 08 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 13 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 000011/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0002 

Nº DO PROCESSO:   3585/2023                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CAPROMED FARMACEUTICA LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): ROSELANE 

PASTOR CONTI 

FISCAL SUPLENETE CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): MARCELA DE 



Vargem Alta, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2216 Página 9 de 16 

FREITAS OINHAS SALLES  

FISCAL TITULAR ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER COELHO: 

ANA PAULA VALERIANO RANGEL 

FISCAL SUPLENETE ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER 

COELHO: MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2023 À 08 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 13 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 000012/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0002 

Nº DO PROCESSO:   3585/2023                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CB BICALHO COMERCIO ATACADISTA E 

EMPREENDIMENTOS EIRELI 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): ROSELANE 

PASTOR CONTI 

FISCAL SUPLENETE CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): MARCELA DE 

FREITAS OINHAS SALLES  

FISCAL TITULAR ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER COELHO: 

ANA PAULA VALERIANO RANGEL 

FISCAL SUPLENETE ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER 

COELHO: MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2023 À 08 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 13 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 000013/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0002 

Nº DO PROCESSO:   3585/2023                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA 

ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): ROSELANE 

PASTOR CONTI 

FISCAL SUPLENETE CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): MARCELA DE 

FREITAS OINHAS SALLES  

FISCAL TITULAR ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER COELHO: 

ANA PAULA VALERIANO RANGEL 

FISCAL SUPLENETE ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER 

COELHO: MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2023 À 08 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 13 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 000014/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0002 

Nº DO PROCESSO:   3585/2023                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: FORAL FORNECEDORA ALIANCA COMERCIAL 

LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): ROSELANE 

PASTOR CONTI 

FISCAL SUPLENETE CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): MARCELA DE 

FREITAS OINHAS SALLES  

FISCAL TITULAR ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER COELHO: 

ANA PAULA VALERIANO RANGEL 

FISCAL SUPLENETE ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER 

COELHO: MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2023 À 08 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 13 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 000015/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0002 

Nº DO PROCESSO:   3585/2023                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: JTH COMERCIO LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): ROSELANE 

PASTOR CONTI 

FISCAL SUPLENETE CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): MARCELA DE 

FREITAS OINHAS SALLES  

FISCAL TITULAR ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER COELHO: 

ANA PAULA VALERIANO RANGEL 

FISCAL SUPLENETE ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER 

COELHO: MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2023 À 08 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 13 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 000016/2023 



Vargem Alta, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2216 Página 10 de 16 

ID: 2023.071E0700001.02.0002 
Nº DO PROCESSO:   3585/2023                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: MULTI MAIS SOLUCOES EMPREENDIMENTOS 

COMERCIAIS E SERVICOS 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): ROSELANE 

PASTOR CONTI 

FISCAL SUPLENETE CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): MARCELA DE 

FREITAS OINHAS SALLES  

FISCAL TITULAR ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER COELHO: 

ANA PAULA VALERIANO RANGEL 

FISCAL SUPLENETE ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER 

COELHO: MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2023 À 08 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 13 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 000017/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0002 

Nº DO PROCESSO:   3585/2023                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: PLANEJAR DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA 

LTDA ME 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): ROSELANE 

PASTOR CONTI 

FISCAL SUPLENETE CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): MARCELA DE 

FREITAS OINHAS SALLES  

FISCAL TITULAR ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER COELHO: 

ANA PAULA VALERIANO RANGEL 

FISCAL SUPLENETE ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER 

COELHO: MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2023 À 08 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023 

VARGEM ALTA, 13 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 000018/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0002 

Nº DO PROCESSO:   3585/2023                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: R C MARTINS COMERCIO DE ALIMENTOS E 

DIVERSOS LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): ROSELANE 

PASTOR CONTI 

FISCAL SUPLENETE CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): MARCELA DE 

FREITAS OINHAS SALLES  

FISCAL TITULAR ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER COELHO: 

ANA PAULA VALERIANO RANGEL 

FISCAL SUPLENETE ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER 

COELHO: MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2023 À 08 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 13 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 000019/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0002 

Nº DO PROCESSO:   3585/2023                                                 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: SUPPORT DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE 

HIGIENE E LIMPEZA LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): ROSELANE 

PASTOR CONTI 

FISCAL SUPLENETE CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA 

ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL): MARCELA DE 

FREITAS OINHAS SALLES  

FISCAL TITULAR ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER COELHO: 

ANA PAULA VALERIANO RANGEL 

FISCAL SUPLENETE ABRIGO INSTITUCIONAL GLAUBER 

COELHO: MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 13 de setembro de 2023 À 08 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2023 

VARGEM ALTA, 13 DE SETEMBRO DE 2023 

______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000020/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0002 

 
Nº DO PROCESSO: 3585/2023                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI E ANA PAULA 

VALERIANO RANGEL 

FISCAL SUPLENETE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 15 de setembro de 2023 À 08 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 15 DE SETEMBRO DE 2023 

VARGEM ALTA, 15 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 



Vargem Alta, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2216 Página 11 de 16 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000022/2023 

ID: 2023.071E0700001.02.0002 
Nº DO PROCESSO: 3585/2023                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: VIVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI E ANA PAULA 

VALERIANO RANGEL 

FISCAL SUPLENETE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 15 de setembro de 2023 À 08 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 15 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000023/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0002 

 
Nº DO PROCESSO: 3585/2023                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ZOOM COMERCIAL SAO PAULO LTDA 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI E ANA PAULA 

VALERIANO RANGEL 

FISCAL SUPLENTE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 15 de setembro de 2023 À 08 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 15 DE SETEMBRO DE 2023 

VARGEM ALTA, 15 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000027/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0005 

 
Nº DO PROCESSO: 3585/2023                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: MONSARAS TRADE E SERVICOS LTDA 

OBJETO:ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI  

FISCAL SUPLENTE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 15 de setembro de 2023 À 15 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 15 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 15 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000029/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0005 

 
Nº DO PROCESSO: 3585/2023                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: MG DE OLIVEIRA MILHORATO - ME 

OBJETO:ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI  

FISCAL SUPLENTE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 15 de setembro de 2023 À 17 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 15 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

VARGEM ALTA, 15 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000030/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0005 

Nº DO PROCESSO: 3585/2023                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: SCORPION INFORMATICA EIRELI 

OBJETO:ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI  

FISCAL SUPLENTE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 15 de setembro de 2023 À 17 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 15 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

VARGEM ALTA, 15 DE SETEMBRO DE 2023. 

______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000031/2023 

ID: 2023.071E0700001.02.0005 
Nº DO PROCESSO: 3585/2023                                                    

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: RC RAMOS COMERCIO LTDA 

OBJETO:ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI  

FISCAL SUPLENTE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 17 de fevereiro de 2023 À 17 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 15 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 15 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 



Vargem Alta, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2216 Página 12 de 16 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000032/2023 

ID: 2023.071E0700001.02.0005 

Nº DO PROCESSO: 3528/2023                                                                                                                                                                                                                                                         

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA. 

OBJETO:ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI  

FISCAL SUPLENTE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 18 de setembro de 2023 À 17 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 18 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000033/2023 

ID: 2023.071E0700001.02.0005 
Nº DO PROCESSO: 3528/2023                                                                                                                                                                                                                                                         

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE 

ESCRITORIO E SERVIÇIS LTDA 

OBJETO:ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI  

FISCAL SUPLENTE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 18 de fevereiro de 2024 À 17 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 18 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000034/2023 

ID: 2023.071E0700001.02.0005 
 

Nº DO PROCESSO: 3528/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS 

LTDA EPP 

OBJETO:ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI  

FISCAL SUPLENTE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 18 de setembro de 2023 À 17 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 18 DE SETEMBRO DE 2023 

VARGEM ALTA, 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000035/2023 

ID: 2023.071E0700001.02.0005 
 

Nº DO PROCESSO: 3528/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: LG COMERCIO E SERVICOS LTDA 

OBJETO:ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI  

FISCAL SUPLENTE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 19 de agosto de 2023 À 17 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 18 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000036/2023 

ID: 2023.071E0700001.02.0005 
 

Nº DO PROCESSO: 3528/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: MULTI MAIS SOLUCOES EMPREENDIMENTOS 

COMERCIAIS E SERVICOS LTDA 

OBJETO:ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI  

FISCAL SUPLENTE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 19 de setembro de 2023 À 17 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 18 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000037/2023 

ID: 2023.071E0700001.02.0005 
 

Nº DO PROCESSO: 3585/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ELO CRIACOES TEXTIL LTDA 

OBJETO:ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI  

FISCAL SUPLENTE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 18 de setembro de 2023 À 17 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 18 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 



Vargem Alta, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2216 Página 13 de 16 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000038/2023 

ID: 2023.071E0700001.02.0005 
 

Nº DO PROCESSO: 3585/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: CAPIXABA COMERCIAL DE VARIEDADES E 

PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 

OBJETO:ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI  

FISCAL SUPLENTE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 18 de setembro de 2023 À 17 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 18 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000039/2023 

ID: 2023.071E0700001.02.0005 
 

Nº DO PROCESSO: 3585/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: FERNANDES PEREIRA & ARAUJO LTDA 

OBJETO:ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI  

FISCAL SUPLENTE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 18 de setembro de 2023 À 17 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 18 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000040/2023 

ID: 2023.071E0700001.02.0005 
 

Nº DO PROCESSO: 3585/2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755 

OBJETO:ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI  

FISCAL SUPLENTE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 18 de setembro de 2023 À 17 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 18 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000041/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0005 

 
Nº DO PROCESSO: 3585/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA 

ME 

OBJETO:ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AS 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI  

FISCAL SUPLENTE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 18 de setembro de 2023 À 17 de fevereiro de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 18 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO  

001 APOSTILAMENTO 

CONTRATO 000045/2023 

 
ID: 2023.071E0700001.02.0004 

 
Nº DO PROCESSO: 3585/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Vargem Alta. 

CONTRATADO: AGROPECUARIA SCHERRER LTDA 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 

AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA, PARA ATENDER FAMÍLIAS QUE 

SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO 

SOCIAL NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA-ES 

OBJETO DO TERMO APOSTILAMENTO: ALTERAÇÃO DE FISCAL 

FISCAL TITULAR: ROSELANE PASTOR CONTI  

FISCAL SUPLENTE:  MARCELA DE FREITAS OINHAS SALLES 

AMPARO LEGAL: ART. 57 DA LEI 8666/93 

VIGÊNCIA: 18 de setembro de 2023 À 23 de março de 2024 

DATA DE ASSINATURA: 18 DE SETEMBRO DE 2023 

 

VARGEM ALTA, 18 DE SETEMBRO DE 2023. 

_______________________ 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

Contratante 

________________________________________________________ 

EDITAIS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023 – PMVA 
 

EDITAL Nº 073/2023 
 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2023, de 

07/03/2023, com  classificação final por meio do EDITAL Nº 004/2023, 

de 05/04/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem 

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro 

Israel David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro, 

Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após a data 

de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar 



Vargem Alta, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2216 Página 14 de 16 

interesse na contratação temporária, munidos da documentação 

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem 

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo 

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o 

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência 

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento 

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

CARGO: FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

03 103 ISABELLA ZAMPROGNO 

BRUNOW 

 

PSF 

CARGO: ENFERMEIRO – PSF 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

01 99 CRISTIANA GOMES  

(DESISTENTE) 

02 227 NADIA LUCIA COLA 

FÁVERO 

Vargem Alta, 16 de outubro de 2023 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022 – PMVA 
 

EDITAL Nº 106/2023 
 

C O N V O C A Ç Ã O 

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) 

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo 

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir 

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma 

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2022, de 

31/03/2022, cuja classificação final foi homologada através do EDITAL 

Nº 003/2022, de 19/05/2022 e ERRATA, conforme EDITAL Nº 

006/2022 DE 01/06/2022, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal 

de Vargem Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua 

Vereador Pedro Israel David, S/N, Parque de Exposições “Lair 

Alvarenga”, Centro, Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias 

úteis após a data de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para 

manifestar interesse na contratação temporária, munidos da 

documentação constante no  item 6.1, do Edital de abertura do 

Processo Seletivo.  

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do 

Serviço de Medicina do Trabalho do Município de Vargem Alta na forma 

do item 6.4 do Edital de Abertura do Processo Seletivo, que decidirá se 

o candidato está apto ou não para assumir o respectivo cargo.  

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não 

apresentação da documentação do item 6.1, e o não agendamento para 

avaliação médica será considerado desistência, sem direito de recursos 

administrativos. 

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato: 

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos 

Humanos: 

 Telefone: 28 99956 3044 – 12:00 às 17:00 horas. 

QUADRO GERAL 

CARGO: FISCAL SANITÁRIO 

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME 

07 358 KAILA DE SOUZA DUTRA 

Vargem Alta, 16 de outubro de 2023. 

ELIESER RABELLO 

Prefeito Municipal 

________________________________________________________ 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS/2023 

EDITAL/EST N.º 20/2023 

C O N V O C A Ç Ã O 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado do Espírito 

Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) candidato(s) 

abaixo, classificado(s) no PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS, 

referente ao EDITAL/EST Nº 01/2023, de 10/03/2023, com classificação 

final - homologada através do Edital/EST nº 02/2023, de 07/03/2023, 

promovido em parceria com o Centro de Integração Empresa Escola – 

CIEE-ES, para comparecer(em) à gerência de Recursos Humanos da 

Prefeitura Municipal de Vargem Alta, situada à Rua Ver. Pedro Israel 

David - Vargem Alta, ES, 29295-000, Centro, Vargem Alta – ES, no 

prazo de 05 (cinco) dias, a partir da data de publicação deste, no 

horário de 12:00 às 17:00 horas, munido(s) de documento de 

identificação, para manifestar interesse no estágio. 

ENSINO MEDIO 

18º STHEFANY COELHO ALVES 

Vargem Alta, ES, 16 de Outubro de 2023  

 ELIESER RABELLO 

 Prefeito Municipal 
________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

EDITAL SEME Nº 077/2023 

CONVOCAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SEME Nº 068/2022 

A Secretária de Educação do Munícipio de Vargem Alta, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 

Decreto nº 4872/2023, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, 

classificados no Processo Seletivo Simplificado – Edital SEME 

068/2022, para preenchimento de vagas de acordo com as normas aqui 

estabelecidas. 



Vargem Alta, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2216 Página 15 de 16 

1. Da convocação e dos critérios de avaliação. 

1.1 Os candidatos CONVOCADOS deverão comparecer na 

Secretaria Municipal de Educação, localizada à Rua Paulino Francisco 

Moreira, 172, Centro – Vargem Alta/ES, no dia e horário estabelecido 

para cada cargo, conforme Anexo I do presente edital. 

1.2 O candidato deverá comparecer munido do documento 

original de identificação com foto, comprovante de inscrição, bem 

como documentação original comprobatória dos itens declarados 

no ato de inscrição, para conferência por membro da comissão de 

processo seletivo e, constatada qualquer irregularidade, o 

candidato será sumariamente excluído deste processo seletivo. 

1.3 Os candidatos deverão apresentar, para efeito de formalização do 

contrato, cópias simples dos documentos relacionados no Anexo II do 

presente edital. 

1.4 O não atendimento a convocação de que trata o presente Edital, 

bem como a não apresentação da documentação necessária à 

formalização do contrato, será considerado desistência, sem direito de 

recursos administrativos. 

Vargem Alta/ES, 16 de outubro de 2023. 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 

Secretária de Educação do 

 Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4872/2023 

ANEXO I 

CARGO: PMFD – ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Data da escolha de vaga: 18/10/2023 

Horário: 8.30 h 

 

CARGO: PMFD – EDUCAÇÃO INFANTIL 

Data da escolha de vaga: 18/10/2023 

Horário: 09.00 h 

Vargem Alta/ES, 16 de outubro de 2023. 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 

Secretária de Educação do 

 Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4872/2023 

 

ANEXO II 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA ADMISSÃO (CÓPIA 

SIMPLES) 

• Carteira de Identidade  

• CPF (dados atualizados conforme certidão de casamento, se 

for o caso) 

• Comprovante de situação cadastral no CPF (obter no site da 

Receita Federal) 

• Título de Eleitor  

• Carteira de Trabalho – CTPS – cópia das páginas onde 

conste fotografia, número/série, dados pessoais e página do contrato 

do último emprego, caso possua  

• Comprovante de inscrição no PIS/PASEP - (caso possua) 

• Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação 

(para candidatos do sexo masculino)  

• Certidão de Nascimento ou Casamento – conforme o estado 

civil  

• Comprovante de residência atualizado (conta de água, 

energia elétrica, telefone ou outro documento hábil que comprove a 

residência atual)  

• Comprovante dos requisitos e da escolaridade exigida para o 

cargo.  

• Comprovante de inscrição e de regularidade no órgão de 

classe respectivo (para Professores de Educação Física) 

• Certidão de Quitação Eleitoral (obter junto à Justiça Eleitoral 

ou no site do TSE) 

• Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Policia Civil 

– (pode ser obtida no site da Policia Civil – www.pc.es.gov.br) 

• Certidão Negativa Criminal – 1ª instância (fóruns), natureza 

da certidão: todas exceto família (pode ser obtida no site 

www.tjes.jus.br)  

• Certidão de Nascimento e CPF dos filhos/dependentes 

menores de 21 anos de idade  

• Cartão de vacinação dos filhos/dependentes de até 7 anos 

de idade  

• Comprovante de matrícula e frequência escolar dos filhos de 

04 a 14 anos de idade  

• Declaração de não acúmulo de cargos públicos (original) 

modelo poderá ser obtido na Secretaria Municipal de Educação de 

Vargem Alta 

• Declaração de bens (original) modelo poderá ser obtido na 

Secretaria Municipal de Educação de Vargem Alta 

• 1 foto(3x4) atual 

• Atestado de Saúde Ocupacional (consulta e exames 

agendados pelo setor de RH da Prefeitura de Vargem Alta) 

• Auto Declaração que comprove não ter sido desligado do 

serviço público, seja qual for o poder ou a esfera de governo, por motivo 

de falta disciplinar, nos últimos cinco anos 

________________________________________________________ 

PORTARIA/SEME Nº 062/2023, DE 16 DE OUTUBRO DE 2023. 

PROCEDE A PROGRESSÃO FUNCIONAL DE PROFISSIONAL 

EFETIVO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE VARGEM 

ALTA. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM ALTA/ES, 

no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 4872/2023;  

RESOLVE: 

Art. 1º Fica estabelecido o novo enquadramento salarial do Profissional 

do Magistério Público do Município de Vargem Alta A. L. S. C. P., 

vínculo de provimento efetivo, cargo PMFP – Profissional do Magistério 

Função Pedagógica, matrícula funcional 002xx2, que mediante 

comprovação de nova habilitação (Pós-Graduação stricto 

sensu/mestrado) obteve progressão funcional para o Nível IV, 

Referência 07.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo efeitos a 01/09/2023. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

Vargem Alta/ES, 16 de outubro de 2023. 

Roseane Moulais Geraldo Altoé 

Secretária de Educação do 

 Município de Vargem Alta/ES 

Decreto 4872/2023 

N° de 

inscrição 
Nome  Pontuação Classificação 

734 
MARIA APARECIDA 

DE SOUZA RIBEIRO 

22 157º 

244 
JOELMA PINHEIRO 

FIGUEIREDO 

22 158º 

568 

DANIELY 

SINHORELLI 

THOMAZINI 

22 159º 

N° de 

inscrição 
Nome  Pontuação Classificação 

182 ADRIELI PIN GRILLO 25 121º 

176 
NELCIMARA ATALAIA 

DALMAZIO 

25 122º 

http://www.tjes.jus.br/


Vargem Alta, segunda-feira, 16 de outubro de 2023 - Órgão Oficial do Município Nº 2216 Página 16 de 16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIESER RABELLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

  
ALAN LOPES ALTOÉ 

VICE-PREFEITO 
 

PAULA SARTÓRIO DOS SANTOS PAIVA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

ELIANE PERIM TURINI 

GABINETE 

EMERSON CEREZA SOUZA  

FINANÇAS 

 

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

ADEMIR DEMARTINI 
OBRAS, DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS URBANOS 

 

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 

JOELMA FÁVERO MARTINS 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 

ROSEANE MOULAIS GERALDO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 

 

HELIMAR RABELLO 

MEIO AMBIENTE 

 

EDNA MARIA DA SILVA 

SAÚDE 

 

GEDISON CESATI CANAL 

AGRICULTURA 

 

BERG DA SILVA 

ADMINISTRAÇÃO 

 

ORGÃO OFICIAL 

Responsável: 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Vereador Pedro Israel David,s/nº-Centro Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com  

 

 


